

ATHENS



ΚΟΡΡΕΣ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2011**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	3
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ.....	4
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	5
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ.....	6
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	7
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ	8

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

Η κατάσταση οικονομικής θέσης του Ομίλου και της Εταιρείας της περιόδου 1/1 – 30/9/2011 και της συγκρίσιμης προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
		30/9/11	31/12/10	30/9/11	31/12/10
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	4	21.462.378	21.999.391	21.040.583	21.597.227
Αύλα στοιχεία ενεργητικού	4	12.422.769	8.965.872	12.522.548	9.057.141
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	5	0	0	12.372.555	12.408.555
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	6	2.597.820	2.900.050	3.366.914	3.349.347
Χρηματοοικ.στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	7	505.116	748.320	505.116	748.320
Υπεραξία επιχείρησης		9.102.789	9.102.789	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		1.223.483	1.113.293	132.232	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		119.143	109.068	97.435	91.086
		47.433.497	44.938.782	50.037.384	47.251.677
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα	8	19.532.099	15.881.777	16.659.928	13.230.963
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	9	26.595.805	24.537.600	26.486.853	24.378.217
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10	12.717.566	4.649.925	12.414.854	3.945.390
		58.845.471	45.069.302	55.561.634	41.554.570
Σύνολο ενεργητικού		106.278.968	90.008.084	105.599.018	88.806.247
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο	11	5.245.500	4.504.500	5.245.500	4.504.500
Υπέρ το άρτιο	11	16.336.071	7.882.538	16.336.071	7.882.538
Αποθεματικά κεφάλαια		1.327.877	1.544.928	1.330.544	1.525.108
Αποτελέσματα σε νέο		11.252.764	10.248.720	12.173.749	11.364.070
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής		34.162.212	24.180.686	35.085.865	25.276.216
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-77.152	58.103	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		34.085.060	24.238.789	35.085.865	25.276.216
Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		2.038.472	1.559.701	2.184.255	1.686.639
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		635.872	557.122	605.490	530.490
Δανειακές υποχρεώσεις	12	29.333.358	32.041.009	29.333.358	32.041.009
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		32.007.702	34.157.833	32.123.103	34.258.138
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	13	25.316.655	20.202.014	23.574.396	17.943.579
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		53.897	81.135	0	0
Δανειακές υποχρεώσεις	12	14.815.655	11.328.314	14.815.655	11.328.314
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		40.186.206	31.611.463	38.390.050	29.271.893
Σύνολο υποχρεώσεων		72.193.908	65.769.296	70.513.153	63.530.031
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		106.278.968	90.008.084	105.599.018	88.806.247

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 - 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Κατάσταση αποτελεσμάτων

Η κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/9/2011 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Πωλήσεις	14	31.830.836	31.836.421	29.433.486	26.998.495
Κόστος Πωληθέντων		-12.924.507	-12.576.065	-12.454.680	-11.407.518
Μεικτό Κέρδος		18.906.328	19.260.356	16.978.806	15.590.976
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης		-760.609	-511.620	-760.609	-511.620
Έξοδα διάθεσης	15	-13.977.003	-16.389.386	-12.485.299	-11.927.623
Έξοδα διοίκησης		-3.248.149	-3.303.975	-3.172.149	-3.228.901
Λοιπά έσοδα / έξοδα	16	2.835.072	5.092.246	2.857.335	4.635.352
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		3.755.640	4.147.621	3.418.085	4.558.184
Χρηματοοικονομικά έσοδα		28.273	25.447	28.142	22.159
Χρηματοοικονομικά έξοδα	17	-2.180.874	-1.561.239	-2.179.295	-1.547.277
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις	6	-384.442	-210.776	-155.420	0
Κέρδη προ φόρων		1.218.596	2.401.053	1.111.512	3.033.067
Φόρος εισοδήματος	18	-320.529	-779.132	-301.833	-956.156
Καθαρά κέρδη περιόδου		898.067	1.621.921	809.679	2.076.911
Καθαρά κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		1.004.044	1.954.701	809.679	2.076.911
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-105.977	-332.781	-	-
		898.067	1.621.921	809.679	2.076.911
Κέρδη ανά μετοχή					
Βασικά και μειωμένα	19	0,0869	0,1692	0,0701	0,1798
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		6.587.308	6.465.421	6.159.909	6.705.734

Η κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/7 – 30/9/2011 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		1/7 - 30/9/11	1/7 - 30/9/10	1/7 - 30/9/11	1/7 - 30/9/10
Πωλήσεις		10.243.667	8.814.644	9.683.661	8.042.195
Κόστος Πωληθέντων		-4.198.714	-3.591.278	-4.277.018	-3.421.466
Μεικτό Κέρδος		6.044.953	5.223.365	5.406.642	4.620.729
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης		-358.242	-121.441	-358.242	-121.441
Έξοδα διάθεσης		-4.799.767	-4.051.197	-4.323.495	-3.471.275
Έξοδα διοίκησης		-906.041	-953.472	-881.795	-934.540
Λοιπά έσοδα / έξοδα		465.769	323.562	397.629	359.623
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		446.673	420.817	240.740	453.096
Χρηματοοικονομικά έσοδα		21.842	7.366	22.153	7.118
Χρηματοοικονομικά έξοδα		-853.580	-575.190	-852.839	-574.948
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις		-62.754	-88.640	0	0
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων		-447.820	-235.646	-589.946	-114.734
Φόρος εισοδήματος		56.964	162.511	84.408	133.604
Καθαρά κέρδη (ζημιές) περιόδου		-390.855	-73.135	-505.538	18.870
Καθαρά κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		-387.829	-47.785	-505.538	18.870
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-3.026	-25.348	-	-
		-390.855	-73.134	-505.538	18.870
Κέρδη ανά μετοχή					
Βασικά και μειωμένα	19	-0,0336	-0,0041	-0,0438	0,0016
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		1.508.619	1.191.705	1.269.696	1.196.845

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 – 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση συνολικού εισοδήματος

Η κατάσταση συνολικού εισοδήματος του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/9/2011 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Καθαρά κέρδη περιόδου	898.067	1.621.921	809.679	2.076.911
Αποτέλεσμα από αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	7	-243.204	-243.204	-63.607
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-305.467	0	-305.467	0
Συν/κές διαφορές μετατροπής οικ. καταστάσεων από το νόμισμα λειτουργίας στο νόμισμα παρουσίασης	-28.109	-66.864	0	0
Φόρος εισοδήματος επί των λοιπών συνολικών εσόδων	54.263	28.769	48.641	12.721
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων	-522.517	-101.702	-500.030	-50.886
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης	375.550	1.520.219	309.649	2.026.025

Η κατάσταση συνολικού εισοδήματος του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/7 – 30/9/2011 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	1/7 - 30/9/11	1/7 - 30/9/10	1/7 - 30/9/11	1/7 - 30/9/10
Καθαρά κέρδη περιόδου	-390.855	-73.134	-505.538	18.870
Αποτέλεσμα από αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	-56.124	-48.641	-56.124	-48.641
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-265.457	0	-265.457	0
Συν/κές διαφορές μετατροπής οικ. καταστάσεων από το νόμισμα λειτουργίας στο νόμισμα παρουσίασης	-34.419	0	0	0
Φόρος εισοδήματος επί των λοιπών συνολικών εσόδων	18.109	9.728	11.225	9.728
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων	-337.891	-38.913	-310.356	-38.913
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου	-728.746	-112.046	-815.894	-20.043

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 – 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Κατάσταση των ταμειακών ροών

Η κατάσταση ταμειακών ροών του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/09/2011, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	1.218.596	2.401.053	1.111.512	3.033.067
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.831.668	2.317.800	2.741.824	2.147.550
Προβλέψεις	325.750	-1.071.680	322.000	-1.071.680
Συναλλαγματικές διαφορές	0	-50.816	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	353.155	13.553	-31.287	-23.115
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.270.075	1.628.559	2.270.075	1.628.559
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-3.736.737	2.285.305	-3.428.965	1.186.656
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.466.707	1.011.862	-2.361.984	1.752.294
	3.234.044	-2.751.529	3.574.225	-3.075.628
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.179.295	-1.547.277	-2.179.295	-1.547.277
Καταβεβλημένοι φόροι	-456.426	-1.621.025	-331.217	-1.580.613
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.394.123	2.615.806	1.686.887	2.449.813
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Διαθέσιμα απωλεσθείσας θυγατρικής εταιρείας	-8.095	-1.496.411	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.291.588	-3.664.200	-3.190.625	-3.553.621
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	40.038	18.618	40.038	9.233
Τόκοι εισπραχθέντες	28.121	23.115	28.121	23.115
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.209.925	-5.118.878	-3.100.867	-3.521.273
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις με σκοπό την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και υπέρ το άρτιο	9.194.533	0	9.194.533	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	2.217.673	5.206.830	2.217.673	5.206.830
Εξοφλήσεις δανείων	-867.562	-824.571	-867.562	-824.533
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-661.200	-736.171	-661.200	-736.171
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	9.883.444	2.491.088	9.883.444	2.491.126
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	8.067.642	-11.984	8.469.464	1.419.666
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.649.925	3.402.018	3.945.390	1.392.434
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.717.566	3.390.034	12.414.854	2.812.100

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 – 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

**Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων**

Η κατάσταση μεταβολής των Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την περίοδο 1/1 – 30/9/2011, και τα συγκρίσιμα μεγέθη της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής					Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Αποτελέσματα σε νέο	Σύνολο		
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/09/2011							
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011	4.504.500	7.882.538	1.544.928	10.248.720	24.180.686	58.104	24.238.789
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/9/2011	0	-305.467	-217.051	1.004.044	481.527	-105.977	375.550
Υπό έγκριση αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και "Υπέρ το άρτιο"	741.000	8.759.000	0	0	9.500.000	0	9.500.000
Απώλεια ελέγχου θυγατρικής εταιρείας	0	0	0	0	0	-29.278	-29.278
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος (ζημιά) χρήσης	741.000	8.453.533	-217.051	1.004.044	9.981.527	-135.255	9.846.272
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2011	5.245.500	16.336.071	1.327.877	11.252.763	34.162.212	-77.152	34.085.060
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/09/2010							
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2010	4.504.500	7.882.538	1.459.989	9.680.924	23.527.950	5.017.927	28.545.877
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/9/2010	0	0	-50.886	1.946.215	1.895.329	-375.111	1.520.219
Διανομή μερίσματος	0	0	0	-1.155.000	-1.155.000	0	-1.155.000
Απώλεια ελέγχου θυγατρικής εταιρείας	0	0	0	0	0	-4.632.133	-4.632.133
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος (ζημιά) χρήσης	0	0	-50.886	791.215	740.329	-5.007.243	-4.266.914
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2010	4.504.500	7.882.538	1.409.103	10.472.139	24.268.279	10.684	24.278.962

Η Εταιρεία

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά κεφάλαια	Αποτελέσματα σε νέο	Σύνολο
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/09/2011					
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011	4.504.500	7.882.538	1.525.108	11.364.070	25.276.216
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/9/2011	0	-305.467	-194.563	809.679	309.649
Υπό έγκριση αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και "Υπέρ το άρτιο"	741.000	8.759.000	0	0	9.500.000
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου	741.000	8.453.533	-194.563	809.679	9.809.649
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2011	5.245.500	16.336.071	1.330.544	12.173.749	35.085.865
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/09/2010					
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2010	4.504.500	7.882.538	1.459.988	10.201.225	24.048.251
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/9/2010	0	0	-50.886	2.076.911	2.026.025
Διανομή μερίσματος	0	0	0	-1.155.000	-1.155.000
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου	0	0	-50.886	921.911	871.025
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2010	4.504.500	7.882.538	1.409.102	11.123.136	24.919.276

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 – 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις

1. Γενικές πληροφορίες

Ο Όμιλος της «Κορρές Α.Ε. – Φυσικά Προϊόντα» (εφεξής «ο Όμιλος») παρουσιάζει τις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του για την περίοδο 1/1 – 30/9/2011.

Κύριο αντικείμενο του Ομίλου είναι η παραγωγή, σε εργοστάσια δικά της ή τρίτων, διανομή και εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών ειδών και ομοιοπαθητικών προϊόντων.

Οι μετοχές της μητρικής εταιρείας (εφεξής «η Εταιρεία») από την 12η Απριλίου 2007 διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών στην κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης.

Αναλυτικά η δομή του ομίλου καθώς και η μέθοδος ενοποίησης των εταιρειών έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Κύρια δραστηριότητα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση συμμετοχής
Κορρές Α.Ε. - Φυσικά Προϊόντα	Ελλάδα	Παραγωγή και εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών και ομοιοπαθητικών προϊόντων	Μητρική	-	-
Κίνγκς εντ Κουήνς Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε	Ελλάδα	Εμπορία καλλυντικών	100,0%	Ολική	Άμεση
Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία ομοιοπαθητικών προϊόντων	100,0%	Ολική	Άμεση
Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών και ομοιοπαθητικών προϊόντων	100,0%	Ολική	Άμεση
District Two GmbH	Γερμανία	Εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών και ομοιοπαθητικών προϊόντων	50,0%	Ολική	Άμεση
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία και διανομή φυτικών εκχυλισμάτων	24,0%	Καθαρή Θέση	Άμεση
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης ΑΕΒΕ	Ελλάδα	Παραγωγή και εμπορία προϊόντων με χρήση κρόκου	45,0%	Καθαρή Θέση	Άμεση
Milgauss Limited	Κύπρος	Επενδυτική δραστηριότητα	16,7%	Καθαρή Θέση	Άμεση
Korres North America Ltd	ΗΠΑ	Εμπορία καλλυντικών προϊόντων	16,7%	Καθαρή Θέση	Έμμεση
Korres Retail UK Ltd	Αγγλία	Εμπορία καλλυντικών προϊόντων	50,0%	Καθαρή Θέση	Άμεση

Η μοναδική μεταβολή στη δομή του Ομίλου κατά την τρέχουσα περίοδο αφορά την απώλεια ελέγχου της «Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.» λόγω της από 13/4/2011 μεταβίβασης από την Εταιρεία συμμετοχής ποσοστού 36% και αξίας € 21.600. Η συμμετοχή στην «Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.» ποσοστού 24% που διακρατά η Εταιρεία θα αναγνωρίζεται ως επένδυση σε συγγενή επιχείρηση. Η επίδραση του αποτελέσματος της μεταβίβασης, της απώλειας του ελέγχου και της παύσης της ολικής ενοποίησης της εν λόγω εταιρείας είναι αμελητέα.

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2011 για την Εταιρεία ήταν διακόσια είκοσι πέντε (225) άτομα, ενώ για τον Όμιλο διακόσια πενήντα τέσσερα (254) άτομα και αντίστοιχα την 30/9/2010 ήταν για την Εταιρεία ήταν διακόσια είκοσι οκτώ (228) άτομα, ενώ για τον Όμιλο διακόσια εξήντα τέσσερα (264) άτομα.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 28 Νοεμβρίου 2011.

2. Βάση σύνταξης των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις») της «Κορρές Α.Ε. – Φυσικά Προϊόντα» με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2011 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 (Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις») όπως αυτό εκδόθηκε από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΕ).

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλη την πληροφόρηση και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2010 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της εταιρείας www.korres.com.

Τυχόν διαφορές σε ποσά των οικονομικών καταστάσεων και αντίστοιχα ποσά των επιλεγμένων σημειώσεων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις συντάχθηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές πολιτικές που εφαρμόστηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου 2010, με εξαίρεση τις μεταβολές που έχουν επέλθει σε αυτές λόγω υιοθέτησης από τον Όμιλο νέων ή αναθεωρημένων Δ.Λ.Π. - Δ.Π.Χ.Α. ή Διεθνήτων που ισχύουν από την 1η Ιανουαρίου 2011 και μετά. Οι εν λόγω μεταβολές περιγράφονται στην επόμενη υπ' αριθμ 3.1 σημείωση.

3. Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες

Ο Όμιλος έχει υιοθετήσει όλα τα νέα πρότυπα και τις διερμηνείες, η εφαρμογή των οποίων έγινε υποχρεωτική για τις χρήσεις που άρχισαν την 1 Ιανουαρίου 2011. Στην παράγραφο 3.1 παρουσιάζονται τα πρότυπα τα οποία έχουν εφαρμογή στον Όμιλο και έχουν υιοθετηθεί από την 1η Ιανουαρίου 2010 καθώς και τα πρότυπα τα οποία είναι μεν υποχρεωτικά από την 1η Ιανουαρίου 2011, ωστόσο δεν είναι εφαρμόσιμα στις εργασίες του Ομίλου. Στην παράγραφο 3.2 παρουσιάζονται τα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία όμως δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ε.Ε.)

3.1. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές (Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα έναρξης ισχύος 1/1/2011)

Η εφαρμογή των παρακάτω νέων, αναθεωρημένων ή τροποποιημένων προτύπων και διερμηνειών είναι υποχρεωτική για τις οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου ή μεταγενέστερα.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 1. Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ και στο ΔΠΧΑ 7. Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις (Κανονισμός ΕΕ 574/2010)**

Οι τροποποιήσεις αναφέρονται στις οντότητες που εφαρμόζουν ΔΠΧΑ για πρώτη φορά και στη δυνατότητα της προαιρετικής απαλλαγής από την επαναδιατύπωση των συγκριτικών γνωστοποιήσεων βάσει του ΔΠΧΑ 7 όσον αφορά τις επιμετρήσεις της εύλογης αξίας και τον κίνδυνο ρευστότητας σε περίπτωση που οι εν λόγω συγκριτικές περιόδους λήγουν πριν από την 31η Δεκεμβρίου 2009. Οι εν λόγω τροποποιήσεις δεν είχαν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **Αναθεωρημένο ΔΛΠ 24. Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών (αντικατάσταση) και τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 8 Λειτουργικοί τομείς (τροποποίηση) (Κανονισμός ΕΕ 632/2010)**

Στόχος των αλλαγών που εισήχθησαν με το αναθεωρημένο ΔΛΠ 24 είναι η απλοποίηση του ορισμού του συνδεδεμένου μέρους (αίροντας παράλληλα ορισμένες εσωτερικές ασυνέπειες) και η χρήση κάποιων απαλλαγών σε οντότητες που συνδέονται με το Δημόσιο όσον αφορά στις πληροφορίες που πρέπει να παρέχουν οι οντότητες αυτές σε σχέση με συναλλαγές συνδεδεμένων μερών. Η εφαρμογή του αναθεωρημένου ΔΛΠ 24 δεν είχε σημαντική επίδραση στις οικονομικές του καταστάσεις του Ομίλου.

- **ΕΔΔΠΧΑ 19. Εξόφληση χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων με συμμετοχικούς τίτλους και ΔΠΧΑ 1. Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ (τροποποίηση) (Κανονισμός ΕΕ 662/2010)**

Η ΕΔΔΠΧΑ 19 έχει ως στόχο να υπάρξει καθοδήγηση για τον τρόπο με τον οποίο ο οφειλέτης πρέπει να λογιστικοποιεί τους συμμετοχικούς του τίτλους που εκδίδει για τον πλήρη ή μερικό διακανονισμό χρηματοοικονομικής υποχρέωσης μετά από επαναδιαπραγμάτευση των όρων της υποχρέωσης. Η εφαρμογή της νέας διερμηνείας δεν είχε επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **Τροποποίηση στην ΕΔΔΠΧΑ 14. Προπληρωμές απαίτησης ελάχιστης χρηματοδότησης (Κανονισμός ΕΕ 633/2010)**

Οι τροποποιήσεις της ΕΔΔΠΧΑ 13 έχει ως στόχο την εξάλειψη της ακούσιας επίπτωσης της ΕΔΔΠΧΑ 14 σε περιπτώσεις όπου μια οντότητα υποκείμενη σε απαίτηση ελάχιστης χρηματοδότησης πραγματοποιεί πρόωρη πληρωμή εισφορών, όταν κάτω από ορισμένες περιστάσεις η οντότητα που πραγματοποιεί την προπληρωμή υποχρεούται να αναγνωρίσει έξοδο. Οι τροποποιήσεις δεν είχαν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **Τροποποίηση του ΔΛΠ 32. Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση - Ταξινόμηση Εκδόσεων Δικαιωμάτων σε Μετοχές (Κανονισμός ΕΕ 1293/2009).**

Η Τροποποίηση αναθεωρεί τον ορισμό της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης στο ΔΛΠ 32 με σκοπό την ταξινόμηση κάποιων δικαιωμάτων προαίρεσης ή δικαιωμάτων αγοράς μετοχών (που αναφέρονται μαζί ως «δικαιώματα (rights)») ως συμμετοχικούς τίτλους. Οι τροποποιήσεις δεν είχαν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **Ετήσιες Βελτιώσεις 2010 (Κανονισμός ΕΕ 149/2011)**

Κατά το 2010 η IASB προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεων στα ΔΠΧΑ για το 2011 – μια σειρά προσαρμογών σε 11 Πρότυπα (ΔΠΧΑ 1, ΔΠΧΑ 7, ΔΠΧΑ 3, ΔΛΠ 1, ΔΛΠ 34, ΔΛΠ 32, ΔΛΠ 39, ΔΛΠ 21, ΔΛΠ 27, ΔΛΠ 28 και ΔΛΠ 31) και μία Διερμηνεία (ΕΔΔΠΧΑ 13) – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του IASB στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων. Οι περισσότερες βελτιώσεις έχουν εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την 01/01/2011, ενώ προγενέστερη εφαρμογή τους επιτρέπεται.

Οι σημαντικότερες από αυτές τις βελτιώσεις αφορούν τα εξής πρότυπα:

ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων»

Οι τροποποιήσεις παρέχουν επιπρόσθετες διευκρινίσεις σχετικά με: (α) συμφωνίες ενδεχόμενου τιμήματος που προκύπτουν από συνενώσεις επιχειρήσεων με ημερομηνίες απόκτησης που προηγούνται της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 3 (2008), (β) την επιμέτρηση της μη ελέγχουσας συμμετοχής, και (γ) λογιστική αντιμετώπιση των συναλλαγών πληρωμής που βασίζονται σε αξίες μετοχών και που αποτελούν μέρος μιας επιχειρηματικής συνένωσης, συμπεριλαμβανομένων των επιβραβεύσεων που βασίζονται σε αξίες μετοχών και που δεν αντικαταστάθηκαν ή εκούσια αντικαταστάθηκαν.

ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις»

Οι τροποποιήσεις περιλαμβάνουν πολλαπλές διευκρινίσεις σχετικά με τις γνωστοποιήσεις των χρηματοοικονομικών μέσων.

ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»

Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι οι οικονομικές οντότητες μπορούν να παρουσιάσουν την ανάλυση των συστατικών στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων είτε στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων είτε στις σημειώσεις.

ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις»

Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι οι τροποποιήσεις των ΔΛΠ 21, ΔΛΠ 28 και ΔΛΠ 31 που απορρέουν από την αναθεώρηση του ΔΛΠ 27 (2008) πρέπει να εφαρμόζονται μελλοντικά.

ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά»

Η τροποποίηση δίνει μεγαλύτερη έμφαση στις αρχές γνωστοποίησης που πρέπει να εφαρμόζονται σε σχέση με σημαντικά γεγονότα και συναλλαγές, συμπεριλαμβανομένων των μεταβολών αναφορικά με επιμετρήσεις στην εύλογη αξία, καθώς και στην ανάγκη επικαιροποίησης των σχετικών πληροφοριών από την πιο πρόσφατη ετήσια έκθεση.

ΕΔΔΠΧΑ 13 «Προγράμματα Πιστότητας Πελατών»

Η τροποποίηση διευκρινίζει την έννοια του όρου «εύλογη αξία», στο πλαίσιο της επιμέτρησης της επιβράβευσης των προγραμμάτων πιστότητας πελατών.

Από την εφαρμογή των παραπάνω βελτιώσεων δεν προέκυψε καμιά ουσιώδη επίδραση τις παρούσες οικονομικές καταστάσεις.

3.2. Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

Τα νέα πρότυπα ή διερμηνείες που έχουν εκδοθεί από την IASB, αλλά δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση είναι τα εξής:

- **ΔΠΧΑ 9. Χρηματοοικονομικά Μέσα**

Η IASB σχεδιάζει να αντικαταστήσει πλήρως το ΔΛΠ 39 « Χρηματοοικονομικά μέσα αναγνώριση και αποτίμηση» κατά το τέλος του 2010, το οποίο θα τεθεί σε εφαρμογή για ετήσιες οικονομικές περιόδους που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2013. Το ΔΠΧΑ 9 αποτελεί την πρώτο στάδιο του συνολικού σχεδίου αντικατάστασης του ΔΛΠ 39. Τα βασικά στάδια έχουν ως εξής:

- 1ο στάδιο: Αναγνώριση και αποτίμηση
- 2ο στάδιο: Μεθοδολογία απομείωσης
- 3ο στάδιο: Λογιστική αντιστάθμισης

Επιπλέον ένα επιπλέον σχέδιο πραγματεύεται με τα θέματα που αφορούν στη διακοπή αναγνώρισης.

Το ΔΠΧΑ 9 στοχεύει στη μείωση της πολυπλοκότητας στη λογιστική αντιμετώπιση των χρηματοπιστωτικών μέσων παρέχοντας λιγότερες κατηγορίες χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και μια αρχή με βάση προσέγγιση για την ταξινόμησή τους. Κατά το νέο πρότυπο, η οικονομική οντότητα ταξινομεί τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού είτε στο αποσβεσμένο κόστος είτε στην εύλογη αξία βάσει: α) του επιχειρηματικού μοντέλου της επιχείρησης για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού, και β) των χαρακτηριστικών των συμβατών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού (αν δεν έχει επιλέξει να ορίσει το χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων).

Η ύπαρξη μονό δυο κατηγοριών - αποσβεσμένο κόστος και εύλογη αξία – σημαίνει ότι θα απαιτείται μόνο ένα μοντέλο απομείωσης στο πλαίσιο του νέου προτύπου, μειώνοντας έτσι την πολυπλοκότητα.

Η επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 αξιολογείται από την επιχείρηση καθώς αναμένεται να υπάρχει επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια και τα αποτελέσματα από το επιχειρηματικό μοντέλο που θα διαλέξει η επιχείρηση για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού της.

Το πρότυπο εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013 και δεν έχει εγκριθεί από την ΕΕ

- **Τροποποίηση στο ΔΛΠ 12. Φόροι Εισοδήματος**

Η Τροποποίηση εισάγει μια πρακτική καθοδήγηση αναφορικά με την ανάκτηση της λογιστικής αξίας περιουσιακών στοιχείων που τηρούνται λογιστικά στην εύλογη αξία ή αναπροσαρμόζονται σύμφωνα με τα όσα ορίζει το ΔΛΠ 40 «Επενδύσεις σε ακίνητα». Σύμφωνα με τη παρούσα τροποποίηση η μελλοντική ανάκτηση της λογιστικής αξίας τέτοιων περιουσιακών στοιχείων τεκμαίρετε ότι θα πραγματοποιηθεί μέσω της μελλοντικής πώλησης του περιουσιακού στοιχείου. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2012 και η εφαρμογή της τροποποίησης θα εξεταστεί εάν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1. Πρώτη Εφαρμογή - Κατάργηση της παύσης αναγνώρισης χρηματικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων.**

Η Τροποποίηση καταργεί την χρήση της προκαθορισμένης ημερομηνίας μετάβασης (01 Ιανουαρίου 2004) και την αντικαθιστά με την πραγματική ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ. Παράλληλα, καταργεί τις απαιτήσεις περί παύσης αναγνώρισης των συναλλαγών που είχαν λάβει χώρα πριν την προκαθορισμένη ημερομηνία μετάβασης. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1. Πρώτη Εφαρμογή - Υπερπληθωριστικές Οικονομίες.**

Η Τροποποίηση παρέχει καθοδήγηση για την επανεφαρμογή των ΔΠΧΑ μετά από μια περίοδο παύσης, οφειλόμενη στο ότι το νόμισμα λειτουργίας της Οικονομικής Οντότητας αποτελούσε νόμισμα μιας υπερπληθωριστικής Οικονομίας. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 7. Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις — Τροποποιήσεις αναφορικά με πρόσθετες γνωστοποιήσεις σε περιπτώσεις μεταφορών χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων**

Οι τροποποιήσεις θα επιτρέπουν στους χρήστες των οικονομικών καταστάσεων να κατανοήσουν καλύτερα τις μεταφορές που πραγματοποιούνται μεταξύ των ομάδων των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και των πιθανών επιπτώσεων των τυχόν κινδύνους που ενδέχεται να παραμείνουν στην οικονομική οντότητα που μεταβιβάζονται τα περιουσιακά στοιχεία. Με βάση την τροποποίηση απαιτούνται πρόσθετες γνωστοποιήσεις εάν ένα δυσανάλογα μεγάλο ποσοστό των συναλλαγών πραγματοποιούνται στο τέλος μιας περιόδου αναφοράς. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 10. Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις**

Το παρόν πρότυπο αντικαθιστά το ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις» και τη ΜΕΔ 12 «Ενοποίηση - οικονομικές μονάδες ειδικού σκοπού». Με το νέο πρότυπο αλλάζει ο ορισμός της έννοιας του ελέγχου που είναι και ο καθοριστικός παράγοντας για το αν η οικονομική οντότητα θα πρέπει να συμπεριληφθεί στο πλαίσιο των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της μητρικής εταιρείας. Το πρότυπο παρέχει πρόσθετες οδηγίες για να βοηθήσει στον προσδιορισμό του ελέγχου, όπου αυτό είναι δύσκολο να εκτιμηθεί. Επίσης ο Όμιλος θα πρέπει να πραγματοποιεί μια σειρά γνωστοποιήσεων αναφορικά με τις εταιρείες που ενοποιούνται ως θυγατρικές αλλά και για τις μη ενοποιούμενες εταιρείες με τις οποίες υπάρχει μετοχική σχέση. Το πρότυπο αναμένεται να οδηγήσει σε αλλαγές στις δομές συμβατικών ομίλων και οι επιπτώσεις σε ορισμένες περιπτώσεις μπορεί να είναι σημαντικές.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 11. Από κοινού συμφωνίες**

Το νέο πρότυπο αντικαθιστά το ΔΛΠ 31 «Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες». Με βάση τις νέες αρχές οι συμφωνίες αυτές αντιμετωπίζονται περισσότερο με βάση τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από μια τέτοιου είδους συμφωνία, παρά, με βάση τη νομική μορφή που τις περιβάλλει. Με το νέο πρότυπο καταργείται η αναλογική ενοποίηση για κοινοπραξίες και καταργείται και η ορολογία του ΔΛΠ 31 για «από κοινού ελεγχόμενες δραστηριότητες» ή «από κοινού ελεγχόμενα περιουσιακά στοιχεία». Οι περισσότερες κοινοπραξίες θα αφορούν σε "από κοινού δραστηριότητες".

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 12. Γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες**

Το πρότυπο συνδυάζει τις απαιτήσεις των γνωστοποιήσεων για θυγατρικές, κοινοπραξίες, συγγενείς επιχειρήσεις και μη ενοποιούμενες οικονομικές οντότητες, στο πλαίσιο ενός συνολικού προτύπου γνωστοποίησης. Επίσης παρέχει περισσότερη διαφάνεια και θα βοηθήσει τους επενδυτές να αξιολογήσουν το βαθμό στον οποίο η αναφέρουσα οντότητα έχει συμμετάσχει στη δημιουργία ειδικών δομών και κινδύνων στους οποίους είναι εκτεθειμένη.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας»**

Με το νέο πρότυπο καθιερώνεται ένα ενιαίο πλαίσιο για όλες τις επιμετρήσεις περιουσιακών στοιχείων που γίνονται στην εύλογη αξία, όταν η μέτρηση αυτή απαιτείται ή επιτρέπεται από άλλα ΔΠΧΑ καθώς εισάγεται ένας ξεκάθαρος ορισμός της εύλογης αξίας καθώς και ένα πλαίσιο με βάση το οποίο εξετάζεται η επιμέτρηση της εύλογης αξίας με σκοπό να μειωθούν τυχόν ασυμβατότητες μεταξύ των ΔΠΧΑ. Το νέο πρότυπο περιγράφει τους τρόπους μέτρησης της εύλογης αξίας που είναι αποδεκτοί και αυτοί θα εφαρμόζονται από την εφαρμογή του προτύπου και έπειτα. Με το νέο πρότυπο δεν εισάγονται νέες απαιτήσεις αναφορικά με την αποτίμηση ενός περιουσιακού στοιχείου ή μια υποχρέωση σε εύλογη αξία, δεν αλλάζουν τα στοιχεία ενεργητικού ή υποχρεώσεων που αποτιμώνται σε εύλογες αξίες και δεν ασχολείται με τον τρόπο παρουσίασης των αλλαγών στις εύλογες αξίες.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»**

Το πρότυπο αυτό αναφέρεται στις επακόλουθες αλλαγές που προκύπτουν από τη δημοσίευση του νέου ΔΠΧΑ 10. Το ΔΛΠ 27 θα αντιμετωπίζει πλέον αποκλειστικά τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις, οι απαιτήσεις για τις οποίες παραμένουν ουσιαστικά αμετάβλητες.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΛΠ 28 (Τροποποίηση) «Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες»**

Ο σκοπός του αναθεωρημένου αυτού προτύπου είναι να προσδιορίσει τις λογιστικές αρχές που πρέπει να εφαρμοσθούν λόγω των αλλαγών που προκύπτουν από τη δημοσίευση του ΔΠΧΑ 11. Το αναθεωρημένο πρότυπο συνεχίζει να καθορίζει τους μηχανισμούς λογιστικής παρακολούθησης της μεθόδου της καθαρής θέσης.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Η εφαρμογή της τροποποίησης αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΛΠ 19 (Τροποποίηση) «Παροχές σε εργαζομένους»**

Με την τροποποίηση του προτύπου εξαιρείται η επιλογή της αναφορικά με την αναγνώριση των κερδών και ζημιών, με την μέθοδο «corridor». Επίσης μεταβολές από επανεκτίμηση της αξίας των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που απορρέουν από προγράμματα καθορισμένων παροχών, θα παρουσιάζεται στην κατάσταση των λοιπών συνολικών εσόδων. Επιπλέον θα παρέχονται επιπλέον γνωστοποιήσεις για τα προγράμματα καθορισμένων σχετικά με τα χαρακτηριστικά των προγραμμάτων καθορισμένων παροχών και τους κινδύνους στους οποίους οι φορείς είναι εκτεθειμένοι μέσω της συμμετοχής στα εν λόγω σχέδια.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»**

Οι τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 απαιτεί οι επιχειρήσεις που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ να συγκεντρώνουν στοιχεία εντός της κατάστασης των λοιπών συνολικών εσόδων που θα μπορούσαν να επαναταξινομηθούν στα κέρδη ή τις ζημίες της κατάστασης αποτελεσμάτων με σκοπό να εναρμονιστούν με τα US GAAP.

Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2012, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν αναμένεται να έχει επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

4. Ενσώματες ακινητοποιήσεις και άυλα στοιχεία ενεργητικού

Η συμφωνία της λογιστικής αξίας των προσθηκών, μειώσεων, αποκτήσεων μέσω επιχειρηματικών συνενώσεων και των αποσβέσεων των ενσώματων ακινητοποιήσεων και των άυλων στοιχείων ενεργητικού έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	Ενσώματες ακινητοποιήσεις	Άυλα στοιχεία ενεργητικού
A. Αξίες Κτήσης		
Υπόλοιπα 1/1/2010	26.390.033	8.789.546
Προσθήκες	3.448.702	2.718.369
Κόστος δανεισμού	74.673	0
(-) Απώλεια ελέγχου θυγατρικής	701.488	0
(-) Μειώσεις	100.075	2.350
Υπόλοιπα 31/12/2010	29.186.517	11.505.565
Προσθήκες	958.227	4.777.356
Κόστος δανεισμού	56.005	0
(-) Μειώσεις	35.000	5.038
Υπόλοιπα 30/09/2011	30.165.749	16.277.884
B. Αποσβέσεις		
Υπόλοιπα 1/1/2010	5.360.716	1.441.649
Αποσβέσεις	1.974.262	1.098.177
(-) Απώλεια ελέγχου θυγατρικής	93.897	0
(-) Μειώσεις	53.954	134
Υπόλοιπα 31/12/2010	7.187.126	2.539.692
Αποσβέσεις	1.516.245	1.315.423
(-) Μειώσεις	0	0
Υπόλοιπα 30/09/2011	8.703.371	3.855.115
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 31/12/2010	21.999.391	8.965.873
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 30/09/2011	21.462.378	12.422.769

Η Εταιρεία

	Ενσώματες ακίνητοποιήσεις	Άυλα στοιχεία ενεργητικού
A. Αξίες Κτήσης		
Υπόλοιπα 1/1/2010	25.293.957	8.759.463
Προσθήκες	3.274.726	2.814.620
Κόστος δανεισμού	74.673	0
(-) Μειώσεις	9.421	2.350
Υπόλοιπα 31/12/2010	28.633.935	11.571.733
Προσθήκες	857.264	4.777.356
Κόστος δανεισμού	56.005	0
(-) Μειώσεις	35.000	5.038
Υπόλοιπα 30/09/2011	29.512.204	16.344.052
B. Αποσβέσεις		
Υπόλοιπα 1/1/2010	5.249.115	1.431.042
Αποσβέσεις	1.790.070	1.083.683
(-) Μειώσεις	2.478	134
Υπόλοιπα 31/12/2010	7.036.708	2.514.591
Αποσβέσεις	1.434.913	1.306.912
(-) Μειώσεις	0	0
Υπόλοιπα 30/09/2011	8.471.621	3.821.503
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 31/12/2010	21.597.227	9.057.141
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 30/09/2011	21.040.583	12.522.548

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία που αποκτήθηκαν κατά την τρέχουσα περίοδο αφορούν κυρίως:

(α) κατά ποσό € 1.370.083,57 έξοδα ανάπτυξης νέων προϊόντων και συγκεκριμένα, είτε έξοδα σχεδιασμού, κατασκευής και δοκιμής προ-παραγωγής ή προ-χρησιμοποίησης πρωτοτύπων και προτύπων νέων προϊόντων, είτε έξοδα σχεδιασμού, κατασκευής και δοκιμής μιας επιλεγμένης εναλλακτικής λύσης για νέα ή βελτιωμένα υλικά και προϊόντα. Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου η Εταιρεία έχει βελτιώσει την ικανότητα της να επιμετρά αξιόπιστα τις αποδοτέες δαπάνες στα εσωτερικώς δημιουργούμενα έξοδα ανάπτυξης νέων προϊόντων μέσω, μεταξύ άλλων, της υιοθέτησης νέου ολοκληρωμένου συστήματος καταγραφής του χρόνου και αντικειμένου απασχόλησης του προσωπικού που απασχολείται στην δραστηριότητα έρευνας και ανάπτυξης και

(β) κατά ποσό € 2.500.000 κόστος παροχής άδειας χρήσεως σε τρίτο για την πώληση και διανομή των προϊόντων με σήμα «Κορρές» στη Βόρεια και Λατινική Αμερική. Συγκεκριμένα αφορά την αποζημίωση του προηγούμενου διανομέα που πραγματοποιήθηκε σε υλοποίηση σχετικής συμφωνίας. Η χρήση του εν λόγω δικαιώματος στη συνέχεια μεταβιβάστηκε βάσει σχετικής συμφωνίας σε 3 εταιρείες της «Johnson & Johnson Consumer Companies Inc.». Η παραπάνω συμφωνία όπως αναφέρουμε σχετικά στη σημείωση 36 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2010, περιλαμβάνει μια αρχική αμοιβή ύψους \$ 7.250 χιλ. δολ. Αμερικής (€ 4,9 εκατ. ευρώ) για την Βόρεια Αμερική και \$ 1.300 χιλ. (€0,9 εκατ. ευρώ) που αφορούν την Λατινική Αμερική και ένα συνεχές πρόγραμμα απόδοσης δικαιωμάτων (royalties) επί των πωλήσεων των προϊόντων σήματος «Κορρές» στη Βόρεια και Νότια Αμερική, από το 2011 έως και το 2019. Σε ότι αφορά τα παραπάνω royalties, με την έναρξη της χρήσης των σημάτων από την J&J στην τρέχουσα χρήση 2011 καταβλήθηκε ήδη στον Όμιλο ποσό \$ 3.250 χιλ., ενώ το συμφωνημένο ελάχιστο ύψος των royalties για την περίοδο 2011 έως και 2014 θα ανέλθει στα \$ 12,7 εκατ. δολ. Από το 2015 μέχρι την λήξη της σύμβασης παραμένει η υποχρέωση καταβολής ετήσιου ελάχιστου ποσού royalty που δεν μπορεί να είναι λιγότερο από τον μέσο όρο των προηγούμενων ετών.

Τα πάγια του Ομίλου τα οποία έχουν αποκτηθεί με χρηματοδοτική μίσθωση, αφορούν αποκλειστικά πάγια της Εταιρείας και έχουν ως εξής:

	30/09/11	31/12/10
Χρηματοδοτική μίσθωση που αφορά οικόπεδο	973.000	973.000
Χρηματοδοτική μίσθωση που αφορά κτίριο	2.980.163	2.980.163
Χρηματοδοτικές μισθώσεις που αφορούν λοιπό εξοπλισμό	4.539.747	4.539.747
Μείον: Σωρευμένες αποσβέσεις κτιρίου	-561.426	-486.996
Μείον: Σωρευμένες αποσβέσεις λοιπού εξοπλισμού	-2.564.423	-2.177.664
Αναπόσβεστη αξία παγίων αποκτηθέντων με χρηματοδοτική μίσθωση	5.367.062	5.828.249

Για τα πάγια που δεν αποκτήθηκαν με χρηματοδοτική μίσθωση, δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

5. Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις

Οι συμμετοχές της Εταιρείας σε θυγατρικές επιχειρήσεις αναλύονται ως εξής:



Επωνυμία	30/09/11		31/12/10		01/01/10	
	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής
Κίνγκς εντ Κουήνς Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε	2.100.000	100,0%	2.100.000	100,0%	2.100.000	100,0%
Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.	707.780	100,0%	707.780	100,0%	707.780	100,0%
District Two GmbH	1.136.920	50,0%	1.136.920	50,0%	1.136.920	50,0%
Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.	8.427.855	100,0%	8.427.855	100,0%	8.427.855	100,0%
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	-	-	36.000	60,0%	36.000	60,0%
Milgauss Limited	-	-	-	-	1.002.000	16,7%
Σύνολο	12.372.555		12.408.555		13.410.555	

Κατά τη διάρκεια της περιόδου αναφοράς και συγκεκριμένα την 13/4/2011, ο Όμιλος απώλεσε τον έλεγχο της εταιρείας «Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.» λόγω μεταβίβασης συμμετοχής του στο μετοχικό κεφάλαιο ποσοστού 36%, αντί ποσού € 21.600. Ως αποτέλεσμα της απώλειας του ελέγχου, ο Όμιλος από την εν λόγω ημερομηνία και μετά παύει να αναγνωρίζει τη λογιστική αξία των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων της «Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.» καθώς και τη λογιστική αξία της μειοψηφικής συμμετοχής σ' αυτήν.

Το αποτέλεσμα της μεταβίβασης της παραπάνω συμμετοχής καθώς και γενικότερα η επίδραση της παραπάνω απώλειας ελέγχου στα ίδια κεφάλαια και στα καθαρά αποτελέσματα που αναλογούν στους ιδιοκτήτες της μητρικής ήταν επουσιώδης.

Η συμμετοχή πλέον στην «Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.» από την 13/4/2010 διακρατάται ως επένδυση σε συγγενή επιχείρηση και αντιμετωπίζεται λογιστικά με την μέθοδο της καθαρής θέσης (βλέπε σχετικά την παρακάτω υπ' αριθμ. 6 σημείωση).

Συνολικά η εξέλιξη των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις της Εταιρείας έχει ως εξής:

	30/09/11	31/12/10
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	12.408.555	13.410.555
Απώλεια ελέγχου της "Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε." και μεταφορά της διακρατούμενης συμμετοχής ως επένδυση σε συγγενή εταιρεία	-36.000	--
Απώλεια ελέγχου της "Milgauss Ltd" και μεταφορά της συμμετοχής ως επένδυση σε συγγενή εταιρεία	--	-1.002.000
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	12.372.555	12.408.555

Αναφορικά με τις αποκτήσεις που πραγματοποιήθηκαν στην προηγούμενη χρήση 2010 σχετική πληροφόρηση παρατίθεται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2010 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της εταιρείας www.korres.com.

6. Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις

Το κόστος συμμετοχής της Εταιρείας σε συγγενείς επιχειρήσεις αναλύεται ως εξής:

Επωνυμία	30/09/11		31/12/10		01/01/10	
	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης ΑΕΒΕ	2.420.640	45,0%	2.420.640	45,0%	2.420.640	45,0%
Korres Retail UK Ltd	56	50,0%	56	50,0%	-	-
Milgauss Ltd	928.651	16,7%	928.651	0	-	-
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	17.567	24,0%	-	-	-	-
Σύνολο	3.366.914		3.349.347		2.420.640	

Με την ενσωμάτωση των παραπάνω συμμετοχών στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την Μέθοδο της Καθαρής θέσης το κονδύλι εξελίχθηκε κατά την περίοδο αναφοράς ως εξής:

	30/09/11	31/12/10
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	2.900.050	2.315.731
Απόκτηση της συμμετοχής στην «Korres Retail UK Ltd»	--	56
Μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα της «Korres Retail UK Ltd»	--	-89.160
Αναλογούσα ζημιά «Korres Retail UK Ltd» απομείωσης που αναγνωρίστηκε σε μείωση σχετικής απαίτησης	--	22.078
Αναλογούσα ζημιά «Korres Retail UK Ltd» απομείωσης που αναγνωρίστηκε ως υποχρέωση	--	67.027
Απώλεια ελέγχου της "Milgauss Ltd" και μεταφορά της συμμετοχής ως επένδυση σε συγγενή εταιρεία	--	1.002.000

Ζημιά αποτίμησης στην εύλογη αξία της διακρατούμενης επένδυσης στην "Milgauss Ltd"	--	-73.349
Μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα της "Milgauss Ltd"	-206.985	-239.466
Μερίδιο του Ομίλου σε συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης της "Milgauss Ltd" που αναγνωρίστηκαν απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-22.487	19.820
Μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα της "Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε."	-64.868	-124.687
Απώλεια ελέγχου της "Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε." και μεταφορά της συμμετοχής ως επένδυση σε συγγενή εταιρεία	17.567	--
Αποτίμηση στην εύλογη αξία της διακρατούμενης επένδυσης στην "Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε."	4.750	--
Μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα της "Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε." μετά την απώλεια του ελέγχου	-30.206	--
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	2.597.820	2.900.050

Η επένδυση στην "Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε." αποτελούσε μέχρι την 13/4/2011 συμμετοχή σε θυγατρική εταιρεία (βλέπε σχετικά την παραπάνω υπ' αριθμ. 5 σημείωση). Η διακρατούμενη επένδυση στην "Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε." αναγνωρίζεται ως επένδυση σε συγγενή επιχείρηση δεδομένης του ποσοστού συμμετοχής τους και της ασκούμενης από τον Όμιλο σημαντικής επιρροής στις δραστηριότητες της.

Τα περιουσιακά στοιχεία, οι υποχρεώσεις, τα έσοδα και τα αποτελέσματα που αναλογούν στον Όμιλο από τις συμμετοχές στις συγγενείς επιχειρήσεις, έχουν ως εξής:

Συγγενής	% συμ-μετοχής	Χώρα	Περιουσιακά στοιχεία	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Συνολικά αποτελέσματα	Μερίδιο αποτελεσμάτων
			01/01/10				
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	45,0%	Ελλάδα	3.600.542	465.036			
			31/12/10		1/1 - 30/09/10		
Korres Retail UK Ltd	50,0%	Αγγλία	63.776	193.438	64.937	-125.736	-62.868
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	45,0%	Ελλάδα	3.348.827	473.098	249.313	-197.814	-89.016
Milgauss Ltd	16,7%	Κύπρος	7.173.951	7.782.727	3.280.026	-352.646	-58.892
						Σύνολο	-210.776
			30/09/11		1/1 - 30/09/11		
Korres Retail UK Ltd	50,0%	Αγγλία	63.776	193.438	--	-164.765	-82.383
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	45,0%	Ελλάδα	3.020.744	374.833	277.211	-144.152	-64.868
Milgauss Ltd	16,7%	Κύπρος	3.513.331	613.556	4.091.764	-1.239.430	-206.985
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	24,0%	Ελλάδα	62.685	115.349	99.991	-125.859	-30.206
						Σύνολο	-384.442

Το μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα των συγγενών επιχειρήσεων της περιόδου 1/1 – 30/9/2011 και της συγκρίσιμης περιόδου 1/1 – 30/9/2010 συνολικού ποσού € - 384.442 και € -210.776 αντίστοιχα, αναγνωρίστηκαν στα αποτελέσματα του Ομίλου στο λογαριασμό της κατάστασης αποτελεσμάτων χρήσης «Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις».

Το αντίστοιχο ποσό € -155.420 του λογαριασμού της κατάστασης αποτελεσμάτων χρήσης «Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις» που αναγνωρίστηκαν στα αποτελέσματα της Εταιρείας την περίοδο 1/1 – 30/9/2011 αφορά: (α) κατά ποσό € 3.167 κέρδος αναγνώρισης στην εύλογη αξία της διακρατούμενης επένδυσης στην "Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε." (την 13/4/2011 ημ/νία απώλειας του ελέγχου) και (β) κατά ποσό € -158.586 ζημιά απομείωσης της συμμετοχής της Εταιρείας στην "Korres Retail UK Ltd".

7. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση αφορούν μετοχές που κατέχει η Εταιρεία της «ΜΕΝΤΙΤΕΡΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (Μεντιτέρρα Α.Β.Ε.Σ.Ε.) και αντιστοιχούν σε ποσοστό 5,13% του κεφαλαίου της εν λόγω εταιρείας. Οι μετοχές της «Μεντιτέρρα Α.Β.Ε.Σ.Ε.» διαπραγματεύονται από την 28/02/2008 στην Εναλλακτική Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Οι παραπάνω μετοχές αποκτήθηκαν την 26/3/2008 και αποτιμήθηκαν την 30/9/11 και 31/12/10 στην εύλογη αξία τους (τρέχουσα χρηματιστηριακή τιμή). Οι διαφορές αποτίμησης καταχωρήθηκαν, καθαρές από φόρους, σε ειδικά αποθεματικά των ιδίων κεφαλαίων.

Οι παραπάνω μετοχές από την 9/10/2009 έχουν ενεχυριαστεί στα πλαίσια έκδοσης ομολογιακού δανείου (βλέπε σχετικά την παρακάτω υπ' αριθμ. 12 σημείωση).

Η κίνηση του λογαριασμού συνοψίζεται ως εξής:

	30/09/11	31/12/10
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	748.320	819.410
Ζημιές από αποτίμηση της συμμετοχής	-243.204	-71.090
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	505.116	748.320

Η Εταιρεία



	30/09/11	31/12/10
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	748.320	819.410
Ζημιές από αποτίμηση της συμμετοχής	-243.204	-71.090
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	505.116	748.320

8. Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας, έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/09/11	31/12/10
Εμπορεύματα	8.011.192	6.880.026
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	6.505.284	5.431.990
Πρώτες και βοηθητικές ύλες	5.620.127	4.174.264
Αξία υποτίμησης αποθεμάτων	-604.503	-604.503
Σύνολο	19.532.099	15.881.777

Η Εταιρεία

	30/09/11	31/12/10
Εμπορεύματα	5.102.625	4.192.817
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	6.505.284	5.431.990
Πρώτες και βοηθητικές ύλες	5.620.127	4.174.264
Αξία υποτίμησης αποθεμάτων	-568.108	-568.108
Σύνολο	16.659.928	13.230.963

9. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Ο λογαριασμός «Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις», αναλύεται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/09/11	31/12/10
Απαιτήσεις από πελάτες	22.735.543	18.950.047
Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	3.860.262	5.587.553
Σύνολο	26.595.806	24.537.600

Η Εταιρεία

	30/09/11	31/12/10
Απαιτήσεις από πελάτες	23.998.204	20.255.402
Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	2.488.649	4.122.815
Σύνολο	26.486.853	24.378.217

Ειδικότερα οι απαιτήσεις από πελάτες αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/09/11	31/12/10
Πελάτες εσωτερικού	10.024.464	4.057.157
Πελάτες εξωτερικού	12.935.675	14.859.787
Επιταγές εισπρακτέες	785.075	802.822
Γραμμάτια εισπρακτέα	14.392	14.392
Απομείωση απαιτήσεων	-1.024.063	-784.111
Σύνολο	22.735.543	18.950.047

Η Εταιρεία

	30/09/11	31/12/10
Πελάτες εσωτερικού	10.068.930	6.249.925
Πελάτες εξωτερικού	14.266.265	14.089.570
Επιταγές εισπρακτέες	542.058	547.958
Γραμμάτια εισπρακτέα	12.291	12.291
Απομείωση απαιτήσεων	-891.341	-644.341
Σύνολο	23.998.204	20.255.402

Οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/06/11	31/12/10
Προκαταβολές προμηθευτών	795.134	992.216
Προεμβάσματα μέσω τραπεζών	34.301	128.628
Προκαταβολές προσωπικού	18.126	45.152
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις κατά συνδ.επιχ.	30.485	26.485
Δημόσιους φορείς - προκατ/παρακρ. φόροι	1.010.318	915.398
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.)	990.619	714.877
Λοιποί χρεώστες	164.052	1.855.563
Προσωπικό-Λογ/σμοί προς απόδοση	59.545	13.258
Λοιποί συνεργάτες τρίτοι - Λογ/σμοί προς απόδ.	27.675	19.989
Έξοδα επόμενων χρήσεων	340.969	228.746
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	368.396	256.547
Αγορές υπό παραλαβή	20.643	390.693
Σύνολο	3.860.262	5.587.553

Η Εταιρεία

	30/06/11	31/12/10
Προκαταβολές προμηθευτών	739.944	540.171
Προεμβάσματα μέσω τραπεζών	34.301	128.628
Προκαταβολές προσωπικού	16.270	21.080
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις κατά συνδ.επιχ	30.485	26.485
Ελληνικό Δημόσιο - προκατ/παρακρ. φόροι	897.605	764.671
Λοιποί χρεώστες	100.816	1.765.577
Προσωπικό-Λογ/σμοί προς απόδοση	17.776	13.258
Λοιποί συνεργάτες τρίτοι - Λογ/σμοί προς απόδ.	6.701	19.989
Έξοδα επόμενων χρήσεων	302.496	215.649
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	321.614	236.614
Αγορές υπό παραλαβή	20.643	390.693
Σύνολο	2.488.649	4.122.815

Η λογιστική αξία των παραπάνω απαιτήσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

Σημειώνεται ότι δεν υπάρχει συγκέντρωση σημαντικού πιστωτικού κινδύνου λόγω του γεγονότος ότι ο Όμιλος έχει μεγάλο αριθμό πελατών.

10. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα διαθέσιμα που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/09/11	31/12/10
Ταμείο	43.907	29.316
Καταθέσεις όψεως σε €	12.673.660	4.620.609
Σύνολο	12.717.566	4.649.925

Η Εταιρεία

	30/09/11	31/12/10
Ταμείο	37.564	22.854
Καταθέσεις όψεως σε €	12.377.290	3.922.537
Σύνολο	12.414.854	3.945.390

11. Μετοχικό κεφάλαιο και "υπέρ το άρτιο"

Την 30η/6/2011 η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά € 741.000 με καταβολή μετρητών, μέσω έκδοσης 1.900.000 νέων κοινών ονομαστικών μετά ψήφου άυλων μετοχών της Εταιρείας, ονομαστικής αξίας € 0,39 εκάστης με τιμής διάθεσης € 5,00 με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων υπέρ του νέου μετόχου. Η διαφορά μεταξύ της τιμής διάθεσης και της ονομαστικής αξίας των νέων μετοχών που θα εκδοθούν, θα εμφανιστεί σε πίστωση του λογαριασμού «Υπέρ το άρτιο». Οι νέες μετοχές έχουν δικαίωμα απόληψης μερίσματος από τα κέρδη της χρήσης 2011 υπό την προϋπόθεση ότι η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων για την χρήση 2012 θα λάβει χώρα μετά την πίστωση των μερίδων των δικαιούχων επενδυτών στο Σύστημα Άυλων Τίτλων του Κεντρικού Αποθετηρίου Αξιών.

Η κάλυψη της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών ποσού € 9.500.000 πραγματοποιήθηκε την ίδια μέρα (30/6/2011).



Σημειώνεται ότι σε υλοποίηση σχετικής απόφασης της εν λόγω Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 30ης/6/2011, λόγω παραίτησης του σχετικού δικαιώματος των παλαιών μετόχων, η αύξηση του μετοχικού καλύφθηκε εξ' ολοκλήρου από νέο μέτοχο/στρατηγικό επενδυτή ο οποίος απέκτησε συμμετοχή ποσοστού 14,13% σε αναλογική μείωση των παλαιότερων μετόχων.

Ως εκ των άνω, με την ολοκλήρωση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου και «υπέρ το άρτιο», τα εν λόγω κονδύλια διαμορφώθηκαν ως εξής:

	Αριθμός μετοχών	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπα 1/1/10	11.550.000	4.504.500	7.882.538	12.387.038
Υπόλοιπα 31/12/10	11.550.000	4.504.500	7.882.538	12.387.038
Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου και του "υπέρ το άρτιο"	1.900.000	741.000	8.759.000	9.500.000
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου και του "υπέρ του άρτιο"	--	--	-305.467	-305.467
Υπόλοιπα 30/09/11	13.450.000	5.245.500	16.336.071	21.887.038

Η ανωτέρω από 30/6/2001 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της Εταιρείας καταχωρήθηκε την 20/7/2011 στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

12. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου αφορούν κυρίως σε ένα ομολογιακό δάνειο, τραπεζικά δάνεια και υποχρεώσεις από συμβόλαια leasing και αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/09/11	31/12/10
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.815.655	11.328.314
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	29.333.358	32.041.009
Σύνολο υποχρεώσεων	44.149.013	43.369.323

Η Εταιρεία

	30/09/11	31/12/10
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.815.655	11.328.314
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	29.333.358	32.041.009
Σύνολο υποχρεώσεων	44.149.013	43.369.323

Ο Όμιλος

	30/09/11	31/12/10
Έως 1 έτος	3.517.814	1.914.999
2 - 5 έτη	26.035.167	28.263.705
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο υποχρέωσης σε δάνεια	29.552.981	30.178.704

	30/09/11	31/12/10
Σύνολο υποχρέωσης σε αλληλόχρ. λογ/μούς	10.553.046	8.675.120

Έως 1 έτος	744.795	738.194
2 - 5 έτη	1.310.302	1.675.671
5 έτη και άνω	1.987.889	2.101.633
Σύνολο υποχρέωσης σε Leasing	4.042.986	4.515.499

Η Εταιρεία

	30/09/11	31/12/10
Έως 1 έτος	3.517.814	1.914.999
2 - 5 έτη	26.035.167	28.263.705
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο υποχρέωσης σε δάνεια	29.552.981	30.178.704

	30/09/11	31/12/10
Σύνολο υποχρέωσης σε αλληλόχρ. λογ/μούς	10.553.046	8.675.120

Έως 1 έτος	744.795	738.194
------------	---------	---------



2 - 5 έτη	1.310.302	1.675.671
5 έτη και άνω	1.987.889	2.101.633
Σύνολο υποχρέωσης σε Leasing	4.042.986	4.515.499

Η εταιρεία «Κορρές Α.Ε. – Φυσικά Προϊόντα» στα πλαίσια της αναηρηματοδότησης του υφιστάμενου βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανεισμού και τη μετατροπή του μεγαλύτερου μέρους του σε μακροπρόθεσμο και σε υλοποίηση της από 8/10/2009 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της, προέβη την 9/10/2009 σε έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου (μη μετατρέψιμου) ύψους € 27.500.000 με την έκδοση 27.500.000 ομολογίων ονομαστικής αξίας € 1,00 έκαστης.

Η αποπληρωμή του κεφαλαίου του ομολογιακού δανείου γίνεται σε εννέα (9) ανισόποσες εξαμηνιαίες δόσεις και η πρώτη δόση είναι καταωλητέα στο τέλος της τρέχουσας χρήσης 2011. Το επιτόκιο δανεισμού ανέρχεται σε ευρίβορ εξαμήνου πλέον περιθωρίου 3,30%. Για την έκδοση του ομολογιακού δανείου η εταιρεία ενεχυρίασε τις 374.160 μετοχές της «Μεντιτέρρα Α.Β.Ε.Σ.Ε.» που κατέχει συνολικής αξίας την 30/09/11 € 505.116.

Η σύμβαση του ομολογιακού δανείου προβλέπει την τήρηση εκ μέρους της εταιρείας υποχρεώσεων και περιορισμών, καθ' όλη τη διάρκεια του δανείου, που περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων, και την τήρηση σχετικών οικονομικών δεικτών υπολογιζόμενων επί των ενοποιημένων εξαμηνιαίων και ετήσιων ελεγμένων οικονομικών καταστάσεων (αναλογία καθαρών ενοποιημένων συνολικών υποχρεώσεων προς καθαρή θέση, καθαρές δανειακές υποχρεώσεις προς ενοποιημένο EBITDA, ενοποιημένο EBITDA προς καθαρούς χρεωστικούς τόκους μείον πιστωτικούς τόκους κ.α.). Βάσει των μεγεθών του Ομίλου και της Εταιρείας (πραγματικών και εκτιμώμενων), οι ανωτέρω δείκτες πληρούνται απαρέγκλιτα μέχρι και σήμερα και η Διοίκηση εκτιμά ότι θα πληρούνται και στο μέλλον.

Η εύλογη αξία του ανωτέρω ομολογιακού δανείου προσδιορίστηκε με βάση την παρούσα αξία του κατά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης με τη χρησιμοποίηση του σταθερού πραγματικού επιτοκίου. Τα έξοδα που αποδόθηκαν άμεσα στην έκδοση του παραπάνω Ομολογιακού Δανείου ανέρχονταν σε € 413.992 τα οποία επιμετρήθηκαν στην εύλογη αξία του δανείου.

Τα υπόλοιπα δάνεια παρακολουθούνται στο αναπόσβεστο κόστος τους. Η λογιστική αξία αυτών των υποχρεώσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

Ο Όμιλος εκτίθεται στον κίνδυνο επιτοκίων λόγω του δανεισμού της. Βλέπε σχετικά τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης 2010 που παρατίθενται στην ιστοσελίδα του Ομίλου www.korres.com.

Ο Όμιλος αναγνωρίζει το κόστος δανεισμού ως έξοδα της περιόδου κατά την οποία πραγματοποιήθηκαν εκτός αν αυτό το κόστος σχετίζεται άμεσα με την αγορά, κατασκευή ή παραγωγή ενός περιουσιακού στοιχείου. Σε αυτή την περίπτωση το εν λόγω κόστος κεφαλαιοποιείται και αποτελεί τμήμα του κόστους του περιουσιακού στοιχείου. Βλέπε σχετικά την σημείωση υπ' αριθμ 4.

13. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας έναντι προμηθευτών και οι λοιπές υποχρεώσεις, έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/09/11	31/12/10
Προμηθευτές εσωτερικού	7.804.602	6.086.383
Προμηθευτές εξωτερικού	1.241.762	2.299.769
Επιταγές πληρωτέες (μεταχρονολογημένες)	7.698.961	6.688.796
Προκαταβολές πελατών	433.732	997.515
Ύδρυμα κοινωνικών ασφαλίσεων	133.664	313.115
Πληρωτέα αποζημίωση για δικαίωμα διανομής προϊόντων (σημ. 4)	2.500.000	0
Επιχορηγήσεις παγίων	1.398.323	1.509.877
Μερίσματα πληρωτέα	3.396	3.457
Λοιπά έξοδα δεδουλευμένα πληρωτέα	2.419.068	959.004
Λοιπές υποχρεώσεις	1.683.147	1.344.098
Σύνολο	25.316.655	20.202.014

Η Εταιρεία

	30/09/11	31/12/10
Προμηθευτές εσωτερικού	6.451.016	4.782.713
Προμηθευτές εξωτερικού	1.238.789	2.285.417
Επιταγές πληρωτέες (μεταχρονολογημένες)	7.636.196	6.665.819
Προκαταβολές πελατών	359.153	606.817
Ύδρυμα κοινωνικών ασφαλίσεων	129.735	300.017
Πληρωτέα αποζημίωση για δικαίωμα διανομής προϊόντων (σημ. 4)	2.500.000	0
Επιχορηγήσεις παγίων	1.398.323	1.509.877
Μερίσματα πληρωτέα	3.396	3.457
Λοιπά έξοδα δεδουλευμένα πληρωτέα	2.248.364	778.141
Λοιπές υποχρεώσεις	1.609.424	1.011.322
Σύνολο	23.574.396	17.943.579

Η λογιστική αξία των παραπάνω υποχρεώσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

14. Έσοδα – Πληροφόρηση κατά τομέα

Οι πωλήσεις του Ομίλου αφορούν κυρίως σε πωλήσεις αγαθών. Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών παρέχουν ελάχιστη ωφέλεια στον Όμιλο.

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και των εσόδων από παροχή υπηρεσιών, καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας, εκπτώσεις και επιστροφές.

Η ανάλυση των πωλήσεων και των λοιπών πληροφοριών του Ομίλου ανά λειτουργικό τομέα έχουν ως εξής:

1/1 - 30/09/2011	Καλλυντικά	Ομοιοπαθητικά	Φαρμακευτικά & Λοιπά	Σύνολο
Έσοδα από εγχώριους πελάτες	20.314.209	622.808	1.771.632	22.708.649
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	6.948.780		2.173.406	9.122.186
Έσοδα μεταξύ των τομέων	0	0	0	0
Σύνολο εσόδων	27.262.989	622.808	3.945.038	31.830.835
Έξοδα καταναμηθέντα σε τομείς	-25.774.142	-494.696	-4.641.431	-30.910.268
Κέρδη/ζημιές ανά τομέα	1.488.847	128.113	-696.393	920.567

1/1 - 30/09/2010	Καλλυντικά	Ομοιοπαθητικά	Φαρμακευτικά & Λοιπά	Σύνολο
Έσοδα από εγχώριους πελάτες	18.300.263	541.986	1.875.833	20.718.082
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	8.706.145		2.412.194	11.118.339
Έσοδα μεταξύ των τομέων	0	0	0	0
Σύνολο εσόδων	27.006.407	541.986	4.288.027	31.836.421
Έξοδα καταναμηθέντα σε τομείς	-26.604.746	-385.048	-5.791.252	-32.781.046
Κέρδη/ζημιές ανά τομέα	401.662	156.939	-1.503.225	-944.625

Μεταβολές μεταξύ των δύο περιόδων

	Καλλυντικά	Ομοιοπαθητικά	Φαρμακευτικά & Λοιπά	Σύνολο
Σύνολο εσόδων	256.581	80.822	-342.989	-5.586
Κέρδη/ζημιές ανά τομέα	1.087.186	-28.826	806.832	1.865.191

Τα προϊόντα που κατατάσσονται στην κατηγορία των καλλυντικών συνιστούν όμοιο είδος προϊόντων, που υπόκεινται σε όμοια μορφή παραγωγικής διαδικασίας και όμοια μέθοδο διανομής. Τα έσοδα από καλλυντικά αναλύονται επιμέρους στις εξής κατηγορίες προϊόντων:

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Περιποίησης προσώπου	13.821.759	14.688.894
Περιποίησης μαλλιών	6.240.133	6.191.741
Περιποίησης σώματος	7.201.097	6.125.773
Σύνολο	27.262.989	27.006.408

Η γεωγραφική κατανομή των μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων και των εσόδων του Ομίλου έχουν ως εξής:

	Ελλάδα	Η.Π.Α.	Γερμανία	Σύνολο
30/9/2011				
Μη κυκλοφορικά στοιχεία	46.969.060	0,00	464.437	47.433.497
30/9/2010				
Μη κυκλοφορικά στοιχεία	41.361.924	741.351	186.259	42.289.534

15. Έξοδα διάθεσης

Τα έξοδα διάθεσης της περιόδου 1/1 – 30/09/11 και της συγκρίσιμης περιόδου αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	3.925.441	5.831.796
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	1.119.931	1.066.427
Παροχές τρίτων	763.835	1.231.582
Φόροι - Τέλη	111.021	90.143
Διάφορα έξοδα	6.531.464	6.894.059
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	823.793	835.679
Αποσβέσεις άυλων στοιχείων ενεργητικού	701.518	439.698
Σύνολο	13.977.003	16.389.386

Η Εταιρεία

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	3.375.038	3.920.409
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	1.574.878	1.448.694
Παροχές τρίτων	680.969	900.840
Φόροι - Τέλη	98.569	86.320
Διάφορα έξοδα	5.295.708	4.462.075
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	764.151	678.848
Αποσβέσεις άυλων στοιχείων ενεργητικού	695.985	430.436
Σύνολο	12.485.299	11.927.623

16. Λοιπά έσοδα - έξοδα

Τα λοιπά έσοδα αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Ειδικές επιχορηγήσεις επιδοτήσεις	33.434	146.980
Ενοίκια μηχ/των-τεχνικών εγκαταστάσεων -λοιπού μηχ/κου εξοπλισμού	103.073	272.052
Εσοδα απο πωλήσεις προωθητικού υλικού	216.992	119.291
Δικαίωμα διανομής προϊόντων και χρήσης σήματος στη Νότια και Βόρεια Αμερική	2.298.932	3.302.712
Δικαιώματα διανομής προϊόντων και χρήσης σήματος σε λοιπούς	0	220.000
Λοιπά έσοδα	479.637	1.289.821
Σύνολο	3.132.068	5.350.857

Η Εταιρεία

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Ειδικές επιχορηγήσεις επιδοτήσεις	33.434	146.980
Ενοίκια μηχ/των-τεχνικών εγκαταστάσεων -λοιπού μηχ/κου εξοπλισμού	136.720	272.052
Υπηρεσίες προσωπικού της εταιρείας σε τρίτους	0	451.862
Εσοδα απο πωλήσεις προωθητικού υλικού	216.992	119.291
Δικαίωμα διανομής προϊόντων και χρήσης σήματος στη Νότια και Βόρεια Αμερική	2.298.932	3.302.712
Δικαιώματα διανομής προϊόντων και χρήσης σήματος σε λοιπούς	0	220.000
Λοιπά έσοδα	390.097	323.110
Σύνολο	3.076.175	4.836.007

Τα λοιπά έξοδα αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Συναλλαγματικές διαφορές	141.209	3.270
Ζημιές από εκποίηση μεταφορικών μέσων και επίπλων	0	41.480
Πρόβλεψη κάλυψης ζημιάς λόγω λήξης προϊόντων	39.223	0
Λοιπά έξοδα	116.565	213.860
Σύνολο	296.996	258.611

Η Εταιρεία

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Συναλλαγματικές διαφορές	141.209	3.270
Ζημιές από εκποίηση μεταφορικών μέσων και επίπλων	0	4.811
Πρόβλεψη κάλυψης ζημιάς λόγω λήξης προϊόντων	39.223	0
Λοιπά έξοδα	38.408	192.573
Σύνολο	218.840	200.654

17. Χρηματοοικονομικά έξοδα

Τα χρηματοοικονομικά έξοδα της περιόδου 1/1 – 30/9/2011 και της συγκρίσιμης περιόδου αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

Χρηματοοικονομικά Έξοδα	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	90.779	81.283
Τόκοι και έξοδα χρηματοδοτήσεων τραπεζών εγγυημένων με αξιόγραφα	432.472	182.474
Λοιπά συναφή με χρηματοδ. έξοδα	496.285	231.256
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	117	1.038
Τόκοι και έξοδα μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων και ομολογιακού δανείου	1.161.221	1.065.189
Σύνολο	2.180.875	1.561.239

Η Εταιρεία

Χρηματοοικονομικά Έξοδα	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	90.779	81.283
Τόκοι και έξοδα χρηματοδοτήσεων τραπεζών εγγυημένων με αξιόγραφα	432.472	182.474
Λοιπά συναφή με χρηματοδ. έξοδα	494.706	217.293
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	117	1.038
Τόκοι και έξοδα μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων και ομολογιακού δανείου	1.161.221	1.065.189
Σύνολο	2.179.295	1.547.277

18. Φόρος εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων που επιβάρυναν τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας, έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Τρέχων φόρος εισοδήματος χρήσης	87.670	-285.023
Σχηματισμός προβλέψεων διαφορών φορολογικού ελέγχου	-102.069	-47.401
Έκτακτη εισφορά Ν. 3845/2010	0	-414.207
Αναβαλλόμενη φορολογία	-306.131	-32.502
Σύνολο	-320.530	-779.132

Η Εταιρεία

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Τρέχων φόρος εισοδήματος χρήσης	112.192	-246.085
Σχηματισμός πρόβλεψης διαφορών φορολογικού ελέγχου	-102.069	-47.401
Έκτακτη εισφορά Ν. 3845/2010	0	-396.540
Αναβαλλόμενη φορολογία	-311.956	-266.131
Σύνολο	-301.833	-956.156

Σύμφωνα με το νέο νόμο 3943/2011 τα εισοδήματα της Εταιρείας από την τρέχουσα χρήση 2011 και μετά, θα φορολογούνται με συντελεστή 20%. Ο αντίστοιχος συντελεστής που ίσχυε για τα εισοδήματα της Εταιρείας της προηγούμενης χρήσης 2010 ήταν 24%.

19. Βασικά κέρδη ανά μετοχή

Ο αριθμός των μετοχών σε κυκλοφορία κατά την 30/09/2011 ανέρχεται σε 13.450.000. Ο αριθμός αυτός διαμορφώθηκε μετά την άυξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας σύμφωνα με την απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 30/6/2011 και την έκδοση 1.900.000 νέων μετοχών. Ο δε μέσος σταθμισμένος αριθμός των μετοχών σε κυκλοφορία κατά την περίοδο 1/1 – 30/9/2011 διαμορφώθηκε σε 11.842.308.

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή για τις υπό αναφορά περιόδους έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος**Η Εταιρεία**

	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10	1/1 - 30/09/11	1/1 - 30/09/10
Κέρδη κατανεμόμενα στους μετόχους	1.004.044	1.954.701	809.679	2.076.911
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών	11.835.348	11.550.000	11.835.348	11.550.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,0848	0,1692	0,0684	0,1798

Σημειώνεται ότι όλες οι μετοχές τις Εταιρείας είναι κοινές μετοχές και δεν συμπεριλαμβάνονται σε αυτές, μετοχές με δικαίωμα ανάκλησης ή προνομιούχες μετοχές. Επίσης η Εταιρεία δεν έχει εκδόσει ομολογίες, ή άλλο χρεόγραφο μετατρέψιμο σε μετοχές.

20. Διανεμηθέντα μερίσματα

Στα πλαίσια της ενίσχυσης της χρηματοοικονομικής θέσης του Ομίλου η Τακτική Γενική Συνέλευση της τρέχουσας χρήσης 2011 που πραγματοποιήθηκε την 30/6/2011 αποφάσισε να μην διανεμηθεί μέρισμα από τα κέρδη της χρήσης 1/1 – 31/12/2010.

Στη χρήση 2010 από τα κέρδη της χρήσης 1/1 – 31/12/2009 είχε διανεμηθεί μέρισμα συνολικού ποσού € 1.155.000, που αντιστοιχούσε σε ποσό € 0,10 ανά μετοχή. Τα εν λόγω διανεμόμενα μερίσματα βάσει σχετικών διατάξεων φορολογικής νομοθεσίας είχαν υπαχθεί σε παρακράτηση φόρου με συντελεστή 10%.

21. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στα πλαίσια της λειτουργικής δραστηριότητας, τα αποθέματα και οι υπηρεσίες προέρχονται εκτός των άλλων και από έναν αριθμό συνεταιίρων του Ομίλου.

Αυτές οι συναλλαγές περιλαμβάνουν και εταιρείες στις οποίες υπάρχει συμμετοχή από την Εταιρεία. Οι συναλλαγές με αυτές τις εταιρείες πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση και σύμφωνα με τους νόμους της αγοράς. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσεως ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον.

Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες και καμία εγγύηση δεν δόθηκε ή λήφθηκε.

Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη του Ομίλου έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος**Η Εταιρεία**

Πωλήσεις αγαθών/υπηρεσιών	30/09/11	30/09/10	30/09/11	30/09/10
Θυγατρικές	0	0	718.617	3.252.785
Συγγενείς	799.637	1.139.253	799.637	1.139.253
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	104.759	141.936	104.759	141.936
Σύνολο	904.397	1.281.189	1.623.014	4.533.975

Αγορές αγαθών - παγίων/υπηρεσίες/έξοδα	30/09/11	30/09/10	30/09/11	30/09/10
Θυγατρικές	0	0	529.019	480.882
Συγγενείς	101.996	13.925	101.996	13.925
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	99	870	99	870
Σύνολο	102.095	14.794	631.114	495.676

Απατήσεις	30/09/11	31/12/10	30/09/11	31/12/10
Θυγατρικές		0	4.581.485	4.789.603
Συγγενείς	1.022.634	1.906.760	1.022.634	1.906.760
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	64.858	0	64.858	0
Σύνολο	1.087.492	1.906.760	5.668.977	6.696.363

Υποχρεώσεις προς προμηθευτές/πιστωτές	30/09/11	31/12/10	30/09/11	31/12/10
Θυγατρικές	0	0	720.562	648.753
Συγγενείς	102.227	35.291	102.227	35.291
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	1.410	41.397	1.410	41.397
Σύνολο	103.636	76.687	824.198	725.440

Αμοιβές κύριων διοικητικών στελεχών	30/09/11	30/09/10	30/09/11	30/09/10
Βασικά διοικητικά στελέχη	436.840	624.023	436.840	624.023
Σύνολο	436.840	624.023	436.840	624.023

Απαιτήσεις κύριων διοικητικών στελεχών	30/09/11	31/12/10	30/09/11	31/12/10
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	0

Υποχρεώσεις κύριων διοικητικών στελεχών	30/09/11	31/12/10	30/09/11	31/12/10
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	0

22. Γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου αναφοράς

Μετά την τη λήξη της ενδιάμεσης περιόδου 1/1 – 30/9/2011 και μέχρι την ημερομηνία έκδοσης των συνημμένων οικονομικών καταστάσεων, δεν προέκυψε κάποιο σημαντικό γεγονός που να αφορά τον Όμιλο και η γνωστοποίηση του οποίου να επιβάλλεται από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

23. Δεσμεύσεις

Επί των παγίων στοιχείων, κυριότητας της εταιρείας, δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη στην περίοδο 1/1 – 30/9/2011 καθώς και στην προηγούμενη χρήση 2010.

Οι δεσμεύσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, για μισθωτήριες συμβάσεις που έχει στην κατοχή της, αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

Μισθώσεις αυτοκινήτων	30/09/11	30/09/10
Έως 1 έτος	313.181	297.215
2 - 5 έτη	441.252	265.983
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	754.432	563.198

Μισθώσεις ακινήτων	30/09/11	30/09/10
Έως 1 έτος	309.931	260.212
2 - 5 έτη	1.248.012	1.058.063
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	1.557.942	1.318.275

Η Εταιρεία

Μισθώσεις αυτοκινήτων	30/09/11	30/09/10
Έως 1 έτος	311.393	291.081
2 - 5 έτη	441.252	264.195
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	752.644	555.276

Μισθώσεις ακινήτων	30/09/11	30/09/10
Έως 1 έτος	205.860	156.900
2 - 5 έτη	823.440	636.882
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	1.029.300	793.782

24. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου την 30/9/2011.

Οι εγγυητικές επιστολές που έχει χορηγήσει ο Όμιλος και οποίες αφορούν εξ' ολοκλήρου εγγυητικές επιστολές που έχουν χορηγηθεί από την Εταιρεία ανέρχονται την 30/9/2011 και την 30/9/2010, σε αξία € 4.700 και € 223.000 αντίστοιχα.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Εταιρεία	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα	2008 – 2010
Κίνγκς εντ Κουήνς Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.	2010
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	2010
Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.	2010
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	2010
District Two GmbH	2003 – 2010
Φαρμακον Βορείου Ελλάδος Α.Ε.Β.Ε.	2010
Milgauss Limited	2009-2010
Korres North America Ltd	2009-2010
Korres Retail UK Ltd	2010

Από το τέλος του Ιουλίου 2011 είναι σε εξέλιξη ο φορολογικός έλεγχος της Εταιρείας των χρήσεων 2008 και 2009.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΡΕΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 037060

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Κ 197835

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΟΥΔΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 208194

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΚΟΥΤΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 523783